[image: ]

	№ 11
 25 апреля 2020 г.

Бюллетень

органов местного самоуправления города Татарска Новосибирской области

Официальные документы

[image: ]

 2020 год

СОДЕРЖАНИЕ:

- Постановление администрации города Татарска Новосибирской области № 71 от 04.04.2020 «О внесении изменений в постановление  администрации города Татарска  Новосибирской области  от 04.03.2013 года № 37».

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ТАТАРСКА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.04.2020                                                                                                    №  71

О внесении изменений в постановление администрации города Татарска Новосибирской области от 04.03.2013 года № 37

Во исполнение Федерального закона от 22.11.1995 т  №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (в ред. Федерального  закона от 18.07.2011 № 218-ФЗ), постановления  Правительства Российской  Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом города Татарска Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Татарска Новосибирской области от 04.03.2013 года № 37 «Об определении способа расчета расстояний от организаций и  (или) объектов, указанных в постановлении Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425,  до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» следующие изменения:
1.1. Приложение №1  к постановлению администрации города Татарска Новосибирской области от 04.03.2013 года № 37 «Об определении способа расчета расстояний от организаций и  (или) объектов, указанных в постановлении Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425,  до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» читать в редакции,  согласно приложению.
2.  Отделу организационно-контрольной, кадровой и правовой работы  администрации города Татарска  Новосибирской области опубликовать данное постановление в установленном порядке, и разместить на официальном сайте администрации города Татарска Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего  постановления  возложить на  заместителя главы администрации города Татарска Новосибирской области Н.М. Ильященко.

Глава города Татарска
Новосибирской области                                                                                                                                                                                            А. В. Сиволапенко

Приложение № 1
  к  постановлению
                                                                                      администрации города
                                                                                         Татарска Новосибирской
                                                             области
                                                                                    от 24.04.2020 г. № 71

	№
пп
	Наименование организаций и объектов
	Расстояние, м

	торговые  объекты  розничной  продажи
	предприятия  общественного питания

	1.
	Детские  учреждения
	50
	50

	2.
	Образовательные   учреждения
	50
	50

	3.
	Медицинские   учреждения
	50
	50

	4.
	Спортивные объекты
	50
	50

	5.
	Оптовые и розничные рынки, ярмарки
	30
	30

	6.
	Вокзалы
	50
	50

	7.
	Места  массовых  скоплений граждан
	50
	50

	8.
	Места нахождения источников повышенной опасности
для магазина «Низкоцен»
пер. Пожарный ,1
для  магазина «Торговый центр»
ул. Закриевского, 1

	20

15

15

	50

[bookmark: _GoBack]

	Редакционный совет:

- Серов С. С
- Пикалин А. В.
- Тихонова Н. Н.
- Лаушкин А. О.
	Адрес издателя:

632122, Новосибирская область,
г. Татарск, ул. Ленина, 96
Тел.: 21655, 20066
	Соучредители:

- Администрация
г. Татарска
- Совет депутатов
г. Татарска

Электронная версия Бюллетеня размещена на официальном сайте администрации http://www.admtatarsk.nso.ru
	Тираж:

100 экз.

Распространяется бесплатно
3
image2.jpeg

image1.png
Bk

(U b%b.’!